ayat tersebut, bahwa jika seorang perempuan yang memberikan kesaksian terlupa, maka dapat dibantu melalui pengingat perempuan lain, dan secara hukum setara dengan seorang lelaki. Menurut Al-'Alw n, hal ini dapat ditelusuri kembali ke era klasik seperti tafsiran Sufy n ibn 'Uyaynah (wafat. 814 M /198 H). Sementara itu, penafsir lain termasuk Al-Thabar (w. 923 M / 310 H) yang menulis kitab tafsir Al-Quran yang paling awal tentang metode *tafsir bil math r*, menolak pandangan yang berdasarkan pada pentingnya pengingat perempuan lain.<sup>6</sup>